
GR dd. 25 mei 2023 nr. 9. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 MEI 2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Arnel Lemaire, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, 
Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
9. KOSTELOZE GRONDAFSTAND ZELTESTRAAT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het decreet houdende gemeentewegen;

Gelet op het raadsbesluit dd. 21 januari 2016 houdende de goedkeuring van het verkavelen van 
grond in 10 loten met aanleg van wegenis gelegen langs de Pelikaanstraat;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 maart 2017 houdende de goedkeuring van de wijziging en 
uitbreiding van verkaveling V130-2, aanleg bijkomende wegen, gelegen langs de Pelikaanstraat;

Gelet op de mail van TAKT Notarissen dd. 29 maart 2023 houdende de vraag tot kosteloze 
grondafstand van wegenis ter hoogte van een verkaveling Pelikaanstraat;

Gelet op de mail van dhr. Erwin Cloet, technische dienst – cel wegen, dd. 31 maart 2023 houdende 
geen opmerking; dat de definitieve oplevering van de leveringswerken reeds gebeurd is;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 18 april 2023 houdende 
kennisname ontwerpakte tot kosteloze grondafstand Zeltestraat;

Overwegende dat de grondafstand gaat over:

 Een perceel grond, bestemd als wegenis, gelegen aan Pelikaanstraat, bestaande uit volgende 
drie percelen:

o deel van percelen ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 32/G/15 
P0000 en 32/P/18 P0000, en volgens huidig kadaster sectie A, nummer 32/R/26 
P0000, met een oppervlakte volgens kadastrale legger van 03a70ca;

o deel van perceel ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 32/P/24 
P0000, en volgens huidig kadaster sectie A, nummer 127/L P0000, met een 
oppervlakte volgens kadastrale legger van 01a 03ca;

o deel van perceel ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 32/N/24 
P0000, en volgens huidig kadaster onder sectie A, nummer 127/M P0000, met een 
oppervlakte volgens kadastrale legger van 48ca, samen met de op het lot OD 
uitgevoerde infrastructuurwerken, omvattende de rijweg, riolering, voetpaden en 
groenaanleg. Het lot OD heeft een oppervlakte volgens hierna vermelde meting van 
5a 11ca;

 Een perceel grond, bestemd als wegenis, gelegen aan Pelikaanstraat, ten kadaster gekend 
volgens titel, eerste afdeling, sectie A, deel van de nummers 32/Z/12 en 32/02/P en volgens 
huidig kadaster onder sectie A, nummer 130/L P0000, met een oppervlakte volgens 
kadastrale legger en hierna vermelde meting van 01a 85ca, samen met de op het lot OD2 
uitgevoerde infrastructuurwerken, omvattende de rijweg, riolering, voetpaden en groenaanleg;

Overwegende dat de technische dienst – cel wegen geen opmerkingen heeft bij het metingsplan 
en de ontwerpakte;

Overwegende dat de afstand geschiedt om reden van algemeen belang, en meer in het bijzonder 
voor de inlijving van het goed in het openbaar patrimonium van de stad Nieuwpoort;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 7647-3466-7924-4292 en wachtwoord kineqal

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7647346679244292


GR dd. 25 mei 2023 nr. 9. Pagina 2 van 2

Overwegende dat alle kosten, rechten en erelonen voor de overdracht ten laste vallen van de 
overdrager;

Overwegende dat de ontwerpakte voor de kosteloze overdracht goedgekeurd dient te worden door 
de gemeenteraad;

BESLUIT: 17 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Akkoord te gaan met de ontwerpakte voor de kosteloze overdracht van:

 Een perceel grond, bestemd als wegenis, gelegen aan Pelikaanstraat, bestaande uit volgende 
drie percelen:

o deel van percelen ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 32/G/15 
P0000 en 32/P/18 P0000, en volgens huidig kadaster sectie A, nummer 32/R/26 
P0000, met een oppervlakte volgens kadastrale legger van 03a70ca;

o deel van perceel ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 32/P/24 
P0000, en volgens huidig kadaster sectie A, nummer 127/L P0000, met een 
oppervlakte volgens kadastrale legger van 01a 03ca;

o deel van perceel ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 32/N/24 
P0000, en volgens huidig kadaster onder sectie A, nummer 127/M P0000, met een 
oppervlakte volgens kadastrale legger van 48ca, samen met de op het lot OD 
uitgevoerde infrastructuurwerken, omvattende de rijweg, riolering, voetpaden en 
groenaanleg. Het lot OD heeft een oppervlakte volgens hierna vermelde meting van 
5a 11ca;

 Een perceel grond, bestemd als wegenis, gelegen aan Pelikaanstraat, ten kadaster gekend 
volgens titel, eerste afdeling, sectie A, deel van de nummers 32/Z/12 en 32/02/P en volgens 
huidig kadaster onder sectie A, nummer 130/L P0000, met een oppervlakte volgens 
kadastrale legger en hierna vermelde meting van 01a 85ca, samen met de op het lot OD2 
uitgevoerde infrastructuurwerken, omvattende de rijweg, riolering, voetpaden en groenaanleg;

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst secretarie en aan TAKT Notarissen.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 25 mei 2023
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 7647-3466-7924-4292 en wachtwoord kineqal

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7647346679244292

		Stad Nieuwpoort
	2023-05-31T22:25:30+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-06-02T08:03:29+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




